
                               令和２年４月２８日 

保護者各位 

 

                            倉敷市立工業高等学校 

                                                        校長 越 宗 哲 生 

 

学校における新型コロナウィルス感染症への対応について 

 

 陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、本校の教育活動につきまして格別のご支

援ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、国内で新型コロナウィルス感染症の拡大が進行する状況に歯止めがかからず、倉

敷市教育委員会からの指導により、下記のとおり継続して臨時休校といたします。 

 ご家庭におかれましては、これまで以上に感染防止やお子様の体調管理の維持に努める

とともに、提出課題への取り組みにもご指導、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期   間  令和２年５月７日（木）～ ３１日（日） 

 

２ 留 意 事 項        ①次に掲げる３つの「密」を全て避けて下さい。 

          （１）密閉：換気の悪い密閉した空間をさけて下さい。 

          （２）密集：たくさんの人が集まる場所を避けて下さい。 

          （３）密接：人の間近で会話することを避けて下さい。 

         ②不要不急の外出を控えるとともに、外出時のマスクの着用、石鹸で 

          の手洗いや咳エチケットの徹底、保護者による健康観察などをしっ 

          かり行って下さい。 

                 ③免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた 

                    食事を心掛けて下さい。 

         ④お子様及びご家族が新型コロナウィルス感染症（疑いを含む）と診 

          断された場合は、早急に本校にご連絡下さい。 

         ⑤日々の状況が変化しております。今後の対応に変化が生じる場合は 

          担任からご家庭にご連絡させていただくことがあります。 

          また、やむを得ず登校する場合は事前に学校へ連絡して下さい。 

 

３ 今後の予定  ５月７日（木）、７日以降は臨時休校が解除されるまで、水曜日ご 

                  とを登校日とします。通常通りの時間に登校させて下さい。 

         短時間で健康観察・臨時休校中課題の取り組みの確認等行います。 

登校日の給食はありません。 

 

          

 

 

 

 

 

【連絡先】 

  倉敷市立工業高等学校 

  TEL（086）422-4100 

  FAX（086）422-4106 

 問い合わせ時間 

  13時30分～17時30分（月～金） 

 


